

اینس البردی، رئیس اجرایی صندوق انکشافی ملل متحد برای زنان (بخش دفتر زنان ملل متحد) بیانیه مطبوعاتی

صندوق انکشافی ملل متحد برای زنان (بخش دفتر زنان ملل متحد) از حکومت افغانستان برای فراهم ساختن موجبات بازدید اینس البردی، رئیس اجرایی صندوق انکشافی ملل متحد، اظهار شکران و قدردانی مینماید.

در خلال بازدید سه روزه اش، خانم اینس البردی همراهی مقامات بلند پایه دولتی بشمول جلالتماب وزیر امور زنان و اعضای شورای عالی صلح ملاقات نموده و همچنان در مراسم افتتاحیه کمپاین جهانی شانزده روزه علیه خشونت جنسیتی اشتراک نمودند که با بیانیه جلالتماب حامد کرزی رئیس جمهور اسلامی افغانستان افتتاح گردید. خانم اینس البردی صحبت های را با تعدادی از ارگان های ذیدخل کلیدی بشمول نمایندگان حکومت، تمویل کننده گان، جامعه معدنی و مقامات ارشد ادارات سازمان ملل و هیئت معاونت ملل متحد داشتند. خانم البردی همچنان معلومات مزید و تجربیات "بخش زنان ملل متحد" و نقش استراتژیک آن را در مقر ملل متحد و سایر ممالکی که ملل متحد در آن فعالیت دارند شریک ساخت.

خانم اینس البردی بحثی را در سطح عالی همراه با نمایندگان حکومت جمهوری اسلامی افغانستان، همکاران انکشافی، و نهاد های مدنی در مورد تساوی جنسیت اجتماعی، توانمند ساختن و حفاظت زنان بشمول قانون جدید محو خشونت علیه زنان و عکس العمل های موثر ملی و حفاظت اجتماعی، رهبری نمود.

خانم اینس البردی در جریان ملاقات 3 روزه اش شاهد پیشرفت های بیشتر در عرصه حقوق زنان، برابری و نیرومند سازی آنان با در نظر داشت دست آورد ها مانند: تصویب قانون رفع کلیه اشکال تبعیض علیه زنان، استراتژی انکشاف ملی افغانستان و پلان کاری ملی برای زنان افغان می باشد. با مشخص نمودن نکته های برجسته پیشرفت ها در عرصه قانون سازی و پیشرفت از نکته نظر برابری جنسیتی اجتماعی با تاکید خاص روی قانون جدید رفع خشونت علیه زنان که یک گام مثبت برای حفاظت حقوق زنان، به ویژه برای کسانی که قربانی خشونت می باشند، است (قانون جدید انواع و اشکال مختلف خشونت علیه زنان را جرم شناخته و وضاحتاً جزایهای مشخص را به مرتکبین پیش بینی نموده است) که در راستای تطبیق قانون محو خشونت و آگاهی دهی جامعه بشمول قربانیان خشونت، فعالیت های مزیدی ضروری میباشد. نقش ارزنده جامع معدنی تحریک زنان و گروپ جوانان همچنان قابل قدر می باشد.

با اظهار قدردانی از دولت افغانستان در عرصه مساعد نمودن فرصت های زیادی برای نقش زنان ملل متحد در عرصه دست آورد ها، که می توان به قسم نمونه - دست آورد کنفرانس لندن، کنفرانس کابل، جرگه صلح، تشکیل شورای عالی صلح و انتخاب وکلای جدید زن در پارلمان - باید یاد آوری کرد. شاخصهای های جدید فرصت است برای ملل متحد برای اشتراک هر چه بیشتر در روند تعیین صلح در افغانستان. تصریح همکاری ها و تعهدات دولت افغانستان برای پیشرفت در عرصه مساوات جنسیتی و حفاظت اجتماعی زنان و دختران توسطه جلالتماب در جریان کمپاین 16 روزه جهانی در رابطه به محو خشونت علیه زنان که روزه گذشته آغاز گردید بود، تذکر گردید.

همکاری های مداوم دفتر مرکزی ملل متحد، یونیفم به مردم و دولت افغانستان به ۲۰۰۲ برمیگردد. با انتقال یونیفم به دفتر ملل متحد برای زنان این اداره نقش بیشتری را در عرصه توانمند ساختن، همکاری و کمک با زنان افغان اجرا خواهد کرد. به نمایندگی از دفتر یونیفم (بخش از دفتر زنان ملل متحد) من همکاری های مداوم دفتر ملل متحد برای زنان را با دولت افغانستان برای توانمند ساختن دولت برای عملی ساختن تعهدات اش برای باشندگان به ویژه برای زنان و دختران تاکید می نمایم